
 
             

Affisso all'Albo di Ateneo 
     in data 11 Novembre 2009 RAA. n 305 

              F.to Il Responsabile del Procedimento 
            Dott.ssa Cinzia Dardone 

Area  Servizi agli Studenti 
Segreteria Studenti n. _1442 

IL RETTORE 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’istruzione superiore, approvato con R.D. 31 
agosto 1933, n.1592; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO  l’art. 17, commi 113 e 114, della Legge 15 maggio 1997, n. 127 e le 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 17 novembre 1997, n. 398 ed in particolare l’art. 16, recante 
modifiche alla disciplina del concorso per uditore giudiziario e norme 
sulle scuole di specializzazione per le professioni legali; 

VISTO il “Regolamento recante norme per l’istituzione e l’organizzazione delle 
Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali” adottato con 
Decreto 21 dicembre 1999, n. 537 emanato dal Ministero dell’Università 
e della Ricerca Scientifica e Tecnologica di concerto con Ministero della 
Giustizia; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
emanato di concerto con il Ministro della giustizia, n. 120 del 10 marzo 
2004, recante “Modifiche al D.M. n. 537 del 21 dicembre 1999”; 

VISTO il Decreto Inteministeriale del 2 luglio 2009 “Programmazione 
dell’accesso alle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali. 
Anno accademico 2009/2010” con il quale è stato indetto determinato il 
numero complessivo dei laureati in giurisprudenza da ammettere 
nell’a.a. 2009/2010 alle predette scuole di specializzazione; 

VISTO il D.I.  del 2 luglio 2009 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per l’ammissione di n. 90 candidati per l'ammissione 
alle scuole di specializzazione per le professioni legali per l’a.a. 
2009/2010; 

VISTO  il D.R. n. 1104 del 27 luglio 2009, con il quale è stato indetto , per l’anno 
accademico 2009/2010, il concorso pubblico, per titoli ed esame, per 
l’ammissione di n. 90 aspiranti alla Scuola di Specializzazione per le 
Professioni Legali, Facoltà di Giurisprudenza, dell’Università degli Studi 
del Molise; 

VISTO  il D.R. n° 1341 del 21 ottobre 2009, con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice della prova di ammissione al primo anno della 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali;   

PRESO ATTO che gli studenti partecipanti alla selezione sono stati n. 21; 

VISTO il verbale n. 2, relativo alla seduta dell' 10 novembre 2009, nel corso 
della quale la Commissione giudicatrice ha proceduto, sulla base dei 
criteri indicati nel Bando di Concorso e conformi a quanto previsto dal 
Decreto Interministeriale del 2 luglio 2009, nell’attribuzione dei punteggi 
relativi al voto di laurea, al curriculum ed alla durata del percorso degli 
studi dei candidati; 

VISTO il punteggio attribuito dal CINECA agli elaborati relativi alla prova scritta 
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svoltasi il giorno 28 ottobre 2009; 

VISTO  l’allegato n. 4 del predetto verbale, nel quale sono indicati i punteggi 
riportati da ciascun candidato per i titoli e la prova scritta, nonché il 
relativo punteggio finale; 

RITENUTO opportuno dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito 
relativa al concorso e, in ragione dei posti disponibili, all’ammissione, per 
l’a.a. 2009/2010, al primo anno della Scuola di Specializzazione per le 
Professioni Legali, 

DECRETA 

Art. 1   

È approvata, sotto condizione della verifica del possesso dei requisiti per l’ammissione e 
dell’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese mediante autocertificazione da 
parte dei candidati, la seguente graduatoria di merito  per l’ammissione di 90 candidati alla 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, a.a. 2009/2010: 

N. COGNOME NOME DATA  
DI NASCITA Valutazione titoli     

        media  

curriculum  
(durata 
studi) 

 
 

voto  
di laurea  

Votazione 
Prova 

Totale 

1 CARLUCCIO STEFANO 14/12/1984 3 1 5 43 52 

2 SIMEONE  ANNALISA 08/02/1982 1 0 3 45 49 

3 RICCI MENA 19/05/1985 3 1 5 37 46 

4 D'AGOSTINO GABRIELE MARIA 02/09/1984 3 1 5 36 45 

5 D'ANDREA  DAVIDE 14/08/1984 3 1 2 38 44 

6 UCCI  SERENA 25/01/1985 3 1 5 34 43 

7  * BELNUDO MICHELA 19/07/1984 3 1 5 32 41 

8 ZAPPONE VALERIA 20/07/1982 2 0 5 34 41 

9 COLANGELO LUCIA 04/07/1980 0 0 0 35 35 

10 DE ROSA 
FRANCESCO 
PAOLO 18/05/1973 0 0 0 34 34 

11 CAROTENUTO DANIELA 02/06/1981 0 0 0 30 30 

12  ** IANNOTO ANDREA 30/08/1984 0 0 4 25 29 

13  * PELILLO SIDA 06/03/1984 0 1 0 28 29 

14 PALLOTTO DOMENICO 04/12/1970 1 0 1 27 29 

15 FABBRICATORE  ULISSE 13/01/1966 0 0 0 26 26 

16 CIARLARIELLO VALENTINA 09/04/1976 1 0 2 22 25 

17  * VARRICCHIO ANTONIETTA 13/08/1979 0 0 1 21 22 

18 CARANCI MARIA DOMENICA 23/03/1969 0 0 0 22 22 

19 LITTERIO GAETANO 06/01/1982 0 0 0 20 20 

20 GIANNINI MARIA 11/03/1973 0 0 0 19 19 
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21 ZEPEDEO SERENA 04/07/1977 0 0 0 16 16 
         
 * precede per età        

 

Art. 2   

In ragione del numero dei posti messi a concorso, 90 posti, e in ragione del numero dei 
partecipanti alla selezione, n. 21, sono ammessi, per l’a.a. 2009/2010, al primo anno della 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, i seguenti candidati che dovranno 
provvedere a perfezionare la propria immatricolazione entro e non oltre il 24 Novembre 
2009 secondo le modalità indicate al successivo art. 3: 

N. COGNOME NOME DATA  
DI NASCITA 

        

1 CARLUCCIO STEFANO 14/12/1984 

2 SIMEONE  ANNALISA 08/02/1982 

3 RICCI MENA 19/05/1985 

4 D'AGOSTINO GABRIELE MARIA 02/09/1984 

5 D'ANDREA  DAVIDE 14/08/1984 

6 UCCI  SERENA 25/01/1985 

7  * BELNUDO MICHELA 19/07/1984 

8 ZAPPONE VALERIA 20/07/1982 

9 COLANGELO LUCIA 04/07/1980 

10 DE ROSA FRANCESCO PAOLO 18/05/1973 

11 CAROTENUTO DANIELA 02/06/1981 

12  ** IANNOTO ANDREA 30/08/1984 

13  * PELILLO SIDA 06/03/1984 

14 PALLOTTO DOMENICO 04/12/1970 

15 FABBRICATORE ULISSE 13/01/1966 

16 CIARLARIELLO VALENTINA 09/04/1976 

17  * VARRICCHIO ANTONIETTA 13/08/1979 

18 CARANCI MARIA DOMENICA 23/03/1969 

19 LITTERIO GAETANO 06/01/1982 

20 GIANNINI MARIA 11/03/1973 

21 ZEPEDEO SERENA 04/07/1977 
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Art. 3   
 
Per la propria immatricolazione gli aventi diritto all'iscrizione dovranno, a partire dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione del presente avviso ed entro il 24 Novembre 2009, 
effettuare la propria immatricolazione per via informatica attraverso il sito : www.unimol.it/ 
Portale dello studente . 
Si  dovrà  effettuare il login utilizzando la stessa password fornita all’atto della iscrizione  
alla selezione. Accedendo alla pagina Segreteria  –  Immatricolazione si potrà procedere  
alla compilazione della domanda ed alla stampa della stessa.   
Ai fini del perfezionamento dell’immatricolazione copia della domanda  completa dei 
seguenti allegati :  

1) due fotografie formato tessera firmate  dal  richiedente   di cui   una  da  
legalizzare personalmente presso gli sportelli della Segreteria Studenti  di Campobasso;  

2) ricevuta  originale  attestante l’avvenuto versamento di € 184,16 sul  c.c.p. n. 
11267861 intestato all'Università degli Studi del Molise quale prima  rata  delle  tasse  e  dei  
contributi universitari per l’a.a. 2009_2010;  

3)  fotocopia   previa  verifica  con  l’originale   della  ricevuta  attestante  l’avvenuto  
versamento  di € 70,00  sul c.c.p. n. 67971630  intestato alla Regione Molise - Servizio 
Tesoreria  con causale: “Tassa per  il diritto allo studio universitario – codice 00425”; 
dovrà comunque essere consegnata alla Segreteria Studenti entro e non oltre il 24 
novembre 2009 .  
Non saranno accettate domande di iscrizione o documentazione spedite per posta o a 
mezzo fax.  
La presente pubblicazione ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti e 
conseguenze di legge.   
Non sono previste, pertanto, comunicazioni al domicilio degli stessi.  
  
 
Campobasso, 11 novembre 2009 
 
 
 

F.to   IL RETTORE 
        (Prof. Giovanni CANNATA ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CD 


